
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

Servizio AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE N. 534 DEL 04/12/2014

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE EROGAZIONE 
CONTRIBUTI COMUNALI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE - ANNO 2014

ESERCIZIO 2014
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 1.09.2014 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area 
di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

RICHIAMATA la delibera G.C. n. 150 del 1.12.2014, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: 
"Erogazione contributo alle associazioni a sostegno delle attività anno 2014 - atto di indirizzo";

ACCERTATA la necessità di provvedere ad impegnare la somma così come previsto dal capitolo di 
PEG 1080;

DATO ATTO che i contributi non dovranno essere assoggettati alla ritenuta del 4% di cui 
all'articolo 28 del D.P.R. 600/1973 in quanto:

- i contributi alle associazioni sportive vengono erogati per il perseguimento dei fini istituzionali dei 
richiedenti i quali non hanno carattere di commerciabilità, così come con gli stessi concordato;

- i contributi alle associazioni che svolgono attività intese a favorire la formazione musicale, 
culturale e sociale sono erogati secondo quanto previsto dalla L. n. 54/80 e dalla L. 800/67;

VERIFICATO che trattasi di spesa il cui pagamento è escluso dall'indicazione del codice CIG dalla 
normativa vigente;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.8.2010 n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009;



VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

DI IMPEGNARE a favore delle associazioni ed organizzazioni vedanesi di seguito elencate, al 
capitolo 05-1080 l’importo complessivo di Euro 19.264,00;

DI LIQUIDARE al medesimo capitolo per l'importo complessivo di € 19.264,00 così suddiviso:

A.P.D.V. Euro    700,00
SCI-CAI Euro 1.000,00
POLISPORTIVA Euro 3.500,00
GRUPPO MAJORETTES Euro    700,00
A.P.O. Euro    700,00
U.S. ATLETICA Euro 4.532,00 (compreso defibrillatore)
A.S.D. CICLISTI BRIANZOLI Euro    400,00
G.S. VEDANO Euro  5.532,00 (compreso defibrillatore)
ARCIERI DEL PARCO Euro     200,00
CAI Euro  2.000,00
DI DARE atto che il presente atto è stato predisposto tenendo conto della regolarità tecnica e della 
correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 174/2012;

DI DARE ATTO che l'allegato prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione verrà pubblicato sul sito del Comune nella sezione "Trasparenza, 
valutazione e merito" - Amministrazione aperta, secondo quanto dettato dall'art. 18 della L. 
134/2012;

DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, così come disposto dall'art. 151, comma 4, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DI COMUNICARE successivamente al fornitore la presente determinazione, ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

L’ISTRUTTORE   IL RESPONSABILE SETTORE
 Catia Lissoni                AFFARI GENERALI

     Dott.ssa Caterina Gagliardi

SERVIZIO FINANZIARIO

Di aver preso atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009.
Dal solo punto di vista contabile si dà atto che la spesa di cui sopra risulta stanziata in bilancio al 
servizio 05 capitolo di P.E.G. n. 1080 del bilancio corrente e che la stessa risulta finanziariamente 
coperta.

Lì .................................

          IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Elisabetta Santaniello




